UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

GERÊNCIA DE SELEÇÃO E ORIENTAÇÃO – GESEOR
NÚCLEO DE ENSINO A DISTÂNCIA - NEAD

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade

Rodovia Jorge Amado, Km 16, Salobrinho, Ilhéus-BA

CEP: 45.662-900

www.uesc.br | geseor@uesc.br

VESTIBULAR UESC EAD 2023
  EDITAL UESC Nº 123/2023 

RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES DE ATENDIMENTO ESPECIALIZADO/ATENDIMENTO À PESSOA COM DEFICIÊNCIA

(PCD)

A Gerência de Seleção e Orientação – GESEOR, por meio deste instrumento, torna público o Resultado das
Solicitações de Atendimento Especializado/Atendimento à Pessoa com Deficiência (PCD).

As informações especificando quais os atendimentos especiais deferidos constarão no Cartão Informativo,
conforme item 8.2 do Edital UESC Nº123/2023. Caso haja qualquer divergência quanto ao requerimento
formulado pelo(a) candidato(a), este(a) deverá entrar em contato via correio eletrônico (vestibular@uesc.br)
imediatamente, não cabendo reclamações posteriores neste sentido. Constitui dever do(a) candidato(a) se
certificar que todos os atendimentos especiais necessários para a realização de sua prova foram
contemplados, salvo aqueles que tiverem sido indeferidos por motivo justificado.

As candidatas lactantes deverão atentar-se ao Item 5.2 e subitens do Edital UESC Nº 123/2023:

Caso o nascimento ocorra após a data de publicação desse resultado, o atendimento especializado deverá ser
solicitado conforme disposto no edital supracitado até o dia 15 de novembro de 2023.

Todas as candidatas lactantes deverão apresentar a certidão de nascimento da criança no dia da prova.

A lactante pode amamentar a cada intervalo de duas horas, por até 30 minutos. A criança deve permanecer
com um acompanhante, maior de idade, em local especialmente destinado a este fim. Na hora da
amamentação, a mãe será conduzida por um(a) fiscal e o(a) acompanhante deixará o espaço. É vedado à
genitora permanecer com a criança durante a realização da prova, sendo obrigatória a presença de outra
pessoa até o término da avaliação.

Não haverá compensação do tempo de amamentação em favor da candidata.

Candidatos(as) contemplados(as) as Solicitações De Atendimento Especializado/Atendimento à Pessoa

Com Deficiência (PCD)

NOME DO CANDIDATO RG RESULTADO

ALECSIA ELLEN DA SILVA SANTOS BISPO ******1866 DEFERIDO

CARLA CRISTINE DOS SANTOS GOMES  ******9191 DEFERIDO

CLEIDIANE SANTANA NASCIMENTO ******3647 DEFERIDO

GABRIELA PEREIRA LOPES DOS SANTOS ******1589 DEFERIDO

GILMARIA BARBOSA SANTOS  ******5573 DEFERIDO

IANA RAFAELA LEITE DE SOUZA ******7608 DEFERIDO

JÉSSICA PEREIRA DOS SANTOS VALENTINO ******7204 DEFERIDO

JILVÂNIA SANTANA DE JESUS  ******0698 DEFERIDO

JULIANO TEIXEIRA RODRIGUES ******4668 DEFERIDO

KÉVINE AMARAL SILVA  ******6695 DEFERIDO

LEIDIANE JESUS DE ARAUJO  ******1915 DEFERIDO

LUIZA DOS SANTOS FRANCISCO  ******0603 DEFERIDO

MILENA TEIXEIRA BARBOSA ******2700 DEFERIDO

PAULA ROBERTA DA SILVA MOREIRA ******9675 DEFERIDO

REBEKA PEREIRA LEAL CANCELA ******3261 DEFERIDO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

GERÊNCIA DE SELEÇÃO E ORIENTAÇÃO – GESEOR
NÚCLEO DE ENSINO A DISTÂNCIA - NEAD

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade

Rodovia Jorge Amado, Km 16, Salobrinho, Ilhéus-BA

CEP: 45.662-900

www.uesc.br | geseor@uesc.br

NOME DO CANDIDATO RG RESULTADO

ROBERTO DE JESUS TERRON  ******3663 DEFERIDO

ROZIMEIRE ROCHA OLIVEIRA ******3189 DEFERIDO

THAINE DUARTE LOPES OS SANTOS ******8805 DEFERIDO

VILMA APARECIDA LEMOS ******4708 DEFERIDO

YASMIN COSTA E SILVA ******7659 DEFERIDO

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 16 de outubro de 2023.